
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018 • ANO X | N º 498 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 042, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018 - ESTABELECE AS LINHAS DO SISTEMA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA PARA O ANO LETIVO DE 2018.  

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 042/2018 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 062, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº 062/2018 

PORTARIA Nº 063, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018 - INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº 063/2018 

PORTARIA Nº 064, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE 
ADMINISTRATIVO DA UPA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 065, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 
ENFERMAGEM DA UPA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

CONTRATOS 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 397/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2018 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 398/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2018 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 399/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 039/2018 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 400/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 040/2018 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 401/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

  

 

 

DECRETO Nº 042, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

 

ESTABELECE AS LINHAS DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA PARA O ANO LETIVO DE 2018.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do Município e demais disposições legais e constitucionais,  

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º – Ficam estabelecidas as linhas do SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO 

DE CAETITÉ/BA para o ano letivo de 2018, expedidas pela equipe da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – A relação das linhas do transporte escolar consta do Anexo Único, como parte integrante do 

presente Decreto. 

 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário, especialmente o Decreto nº 018, de 08 de maio de 2018.  

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 03 de outubro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



12 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



13 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



14 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



15 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



16 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



17 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 062, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 

regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 05 

de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município) e respeitados os prazos de 

apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



18 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



19 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



20 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 063, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

 

 

INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Indeferir os pedidos de LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, dos servidores constantes 

no Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



21 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 063, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 

Nº PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

 

RESULTADO  

 

261/2018 

 

ANA LÚCIA DA SILVA BANDEIRA 

 

 

RECEPCIONISTA 

 

INDEFERIDO 

 

267/2018 

 

ANA LÚCIA SOARES DOS SANTOS 

 

 

TEC. EM 

ENFERMAGEM 

 

INDEFERIDO 

 

240/2018 

 

CARLOS MAURÍCIO ALVES SANTANA 

 

 

GARI 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



22 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 064, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE 

ADMINISTRATIVO DA UPA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear INDIA DÉBORA DOS SANTOS LEDO, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente Administrativo da UPA, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



23 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 065, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

ENFERMAGEM DA UPA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear CINTIA NADJA DE OLIVEIRA BATISTA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente de Enfermagem da UPA, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



24 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 397/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: GILSON DE CARVALHO CARDOSO, CPF: 013.597.485-20. 

 

OBJETO: locação de veículo espécie CAR-CAMINHÃO, marca modelo M.BENZ-L 1620, Placa JOS 3994, no 

transporte de água potável para atender as comunidades da zona rural deste município de Caetité. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 19/03/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 

mil reais), sendo o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensal. 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 24 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

GILSON DE CARVALHO CARDOSO 

CPF: 013.597.485-20 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



25 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 398/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: GILDEMAR SILVA DE CARVALHO, CPF: 118.951.105-30. 

 

OBJETO: locação de veículo espécie CAR-CAMINHÃO, marca modelo M.BENZ/Tanque, Placa BOO-0511, no 

transporte de água potável para atender as comunidades da zona rural deste município de Caetité. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 19/03/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e 

oitocentos reais), sendo o valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) mensal. 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 24 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

GILDEMAR SILVA DE CARVALHO 

CPF: 118.951.105-30 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



26 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 399/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 039/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: PAULA SIBELE DA SILVA FERREIRA, CPF: 026.641.075-85. 

 

OBJETO: locação de veículo espécie CAR-CAMINHÃO, marca modelo M.BENZ-L 1113, Placa BUD 8771, no 

transporte de água potável para atender as comunidades da zona rural deste município de Caetité. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 19/03/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e 

oitocentos reais), sendo o valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) mensal. 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 24 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

PAULA SIBELE DA SILVA FERREIRA 

CPF: 026.641.075-85 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



27 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 400/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 040/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: OSÓRIO OLIVEIRA MATOS, CPF: 118.955.275-20. 

 

OBJETO: locação de veículo espécie CAR-CAMINHÃO, marca modelo M.BENZ-L 1113, Placa JLP 7756, no 

transporte de água potável para atender as comunidades da zona rural deste município de Caetité. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 19/03/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e 

oitocentos reais), sendo o valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) mensal. 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 24 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

OSÓRIO OLIVEIRA MATOS 

CPF: 118.955.275-20 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



28 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 03 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO X | N º 498 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 401/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2018 

 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: ESDRAS PAULO DE CARVALHO AGUIAR, CPF: 623.793.645-91. 

 

OBJETO: locação de veículo espécie CAR-CAMINHÃO, marca modelo M.BENZ-L 1118, Placa JMP 8871, no 

transporte de água potável para atender as comunidades da zona rural deste município de Caetité. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 19/03/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e 

oitocentos reais), sendo o valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) mensal. 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 24 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

ESDRAS PAULO DE CARVALHO AGUIAR 

CPF: 623.793.645-91 

Contratada 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E619-3044-8D2F-F6D9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E619-3044-

8D2F-F6D9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E619-3044-8D2F-F6D9

Hash do Documento 

9359150ABE138077A5C1CBABF8569E399DCAB752FC7FCC9228A7DEC6629B5539

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/10/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 03/10/2018 

17:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


